
Labská Stráň
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.848650N, 14.231596E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1467 (557 let) Katastrální výměra: 288 ha

Počet obyvatel: 227 PSČ: 407 14

Adresa URL: www.labskastran.cz

Historie obce Labská Stráň
Labská Stráň patří k nemladším  vesnicím, která byla založena na vykácené louce až kolem roku
1400. To  potvrzuje, že ještě v 17. a 18. století nesla příjmení „Neudorf". Labská Stráň  patřila
původně k panství Scharfenstein. Při dělení majetku Salhausových přešla  na panství Binsdorf a
s tímto, roku 1612, na panství Kaunitz a od roku 1614 na  Kinských. Poté, co byl majetek zkonfiskován, byl
v roce 1653 přiřčen polnímu  maršálovi hraběti Johanovi von Aldringen. V majetku rodiny Clary -
Aldringen  zůstala Labská Stráň až do zrušení panství. Po roce 1850 přešla pod správu  Tetschen.
V roce 1720 je jméno obce ještě psáno Elbleiten, v roce 1781/82 je již  psáno Elbleuten. Toho času měla
Labská Stráň 39 domovních čísel, byla obklopena  lesem, tam se těžila smůla z urostlých stromů.
V roce 1833 měla obec už 59 domů  se 435 obyvateli. Byl zde také vybudován hostinec. Od 16. století zde byla
fara,  která byla celých sto let evangelická. Matrika kostel byly v nedalekých  Arnolticích. Do založení
hřbitova v Labské Stráni byly pohřby v Arnolticích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1296/labska-stran/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 05:43:22


